



## حذف از آسیا اشکالی ندارد آقای فتح‌الله‌زاده ماتدن به چه قیمت؟

با چالش مواجه شوند نیز مانند به سود فتح‌الله‌زاده نیست و او باید برای همیشه این باشگاه را ترک کند. مهر حذف از آسیا بر پیشانی فتح‌الله‌زاده چسبانده شده است و او با وجود موفقیت‌هایی که در طول دوران مدیریت خود در این باشگاه به دست آورده بود، دیگر آن مدیر محبوب گذشته نیست. شعار «حاج علی فتح‌الله، دوست داریم به مولا» دیگر در ورزشگاه‌ها شنیده نمی‌شود و فتح‌الله‌زاده تبدیل به یکی از چهره‌های سیاه این باشگاه شده است. حذف از آسیا تمام اعتبار مدیریت او را زیر سؤال برده و فتح‌الله‌زاده حفظ اندک اعتبار باقی مانده خود باید باشگاه استقلال را برای همیشه ترک کند تا فرصت به مدیرانی برسد که شاید طرح و برنامه مطلوب‌تری برای خروج این باشگاه از چالش‌های بزرگ مالی داشته باشند.

می‌ایستاد و این باشگاه را ترک می‌کرد تا لاقال اعتباری که طی سالیان طولانی در این باشگاه جمع کرده، بیش از این خدشه‌دار نشود. ماندن در چنین فضایی هرگز به سود علی فتح‌الله‌زاده نیست. او حتی اگر بدهی استراماچونی را پرداخت کند و فرض محال اینکه بعد از پرداخت بدهی با بازگشت استقلال به لیگ قهرمانان آسیا موافقت شود که بسیار بعید است، نباید در باشگاهی به فعالیت ادامه دهد که اغلب بازیکنان با مصاحبه‌های تند و بی پروا مدیریتش را زیر سؤال بردند و هواداران نیز هر آنچه خواستند بعد از بازی با ذوب‌آهن نثارش کردند. شاید فتح‌الله‌زاده برای ماندن در استقلال فقدان گزینه برای سپردن مسئولیت مدیریتی باشگاه استقلال باشد اما حتی اگر وزارت ورزش و جوانان و سازمان خصوصی‌سازی برای انتخاب مدیرعامل جدید این باشگاه

ناراحتی حامیان همیشگی این باشگاه عمیق‌تر هم می‌شود اما بازیکنان نیز ابایی از انتقاد علیه مدیریت باشگاه و شخص او ندارند که این بی‌سابقه‌ترین دوران مدیریت او در باشگاه استقلال است. آن شب در برنامه فوتبال برتر روز به چشمی فقط گوشه‌ای از خشم بازیکنان استقلال نسبت به شرایط مدیریتی این باشگاه را بیان کرد اما ناراضی‌هایی از عملکرد فتح‌الله‌زاده بسیار وسیع‌تر است و عملاً همه بازیکنان نسبت به ادامه فعالیت فتح‌الله‌زاده در باشگاه استقلال بیمناک هستند و دیگر او را مدیر قابل اعتمادی در این باشگاه نمی‌دانند. فتح‌الله‌زاده اما بدون توجه به اینکه قرار است در محیطی کار کند که فقط یکی، دو عضو هیأت مدیره از او حمایت می‌کنند، بی‌جهت اصرار به ماندن دارد در حالی که او باید پای استعفا

رسیده که اعلام می‌کند اشکالی ندارد از آسیا حذف نشویم! فتح‌الله‌زاده این جمله را در لحظاتی از زبان خارج کرد که بارها به هواداران میلیونی باشگاهش اشاره و در صحبت‌های اخیر خود اعلام کرد باید در مقابل حجم عظیمی از حامیان باشگاه پاسخگو بود اما مدیرعامل استقلال عملاً با بیان این جمله که حذف از آسیا اشکالی ندارد، توجه ظاهری خود به هواداران این باشگاه را هم زیر سؤال برد. علاوه بر این مسأله مهم که آقای مدیر به جای پیشرفت در عرصه مدیریت ورزشی به جایی رسیده که حذف از آسیا را عادی تلقی می‌کند، بی‌تفاوتی او در مقابل انتقادهای گسترده بازیکنان نیز جای شگفتی و حیرت دارد. فتح‌الله‌زاده این روزها به شدت زیر تیغ انتقاد هواداران استقلال قرار دارد و هر روز که می‌گذرد

### نگاه‌فنی

رضا حمیدی  
روزنامه‌نگار

فتح‌الله‌زاده بدون توجه به اینکه قرار است در محیطی کار کند که فقط یکی، دو عضو هیأت مدیره از او حمایت می‌کنند، بی‌جهت اصرار به ماندن دارد در حالی که او باید پای استعفاش را به باشگاه را ترک می‌کرد تا لاقال اعتباری که طی سالیان طولانی در این باشگاه جمع کرده، بیش از این خدشه‌دار نشود

### آقا سیروس نگران از دست رفتن انگیزه بازیکنان



سیروس دین محمدی، پیشکسوت استقلال از اینکه می‌بیند بازیکنان بابت نرفتن به لیگ قهرمانان آسیا متضرر شده‌اند، گلایه دارد: «با حذف از آسیا بیش از هرکسی بازیکنان تیم ضرر می‌کنند که یک سال برای راهیابی به لیگ قهرمانان آسیا تلاش می‌کنند و اینگونه آرزوی آنها بر باد می‌رود و یک نسل فوتبال ما نابود می‌شود. شاید اگر این اتفاق نمی‌افتاد آنها با درخشش در این رقابت‌ها به تیم‌های خوب اروپایی ترانسفر می‌شدند اما حالا این انگیزه از بین رفته است و امیدوارم بازیکنان به خاطر شادی دل هوادار با جان و دل بازی کنند و مطمئنم اگر با این نیت بازی کنند حتماً دیده خواهند شد. وزارت ورزش باید روی دخل و خرج باشگاه نظارت ویژه داشته باشد تا ببیند مشکل از کجاست و آن را رفع کند.»

### خوشحالی پرسپولیسی‌ها از شرایط استقلال

بعد از اتفاقاتی که در روزهای اخیر رخ داده و به دلیل سوءمدیریت، آبی‌ها از لیگ قهرمانان آسیا حذف شده‌اند، امیدواری بیشتری در اردوگاه پرسپولیس شکل گرفته تا امتیازات عقب افتاده با استقلال را در لیگ جبران کنند. پرسپولیسی‌ها معتقدند که فتح‌الله‌زاده با مدیریت نامناسب خود روحیه بازیکنان و اعضای کادر فنی این باشگاه را به پایین‌ترین حد ممکن رسانده و استقلال در بازی‌های آتی نتایج مطلوبی به دست نخواهد آورد و این موضوع باعث کاهش انگیزه مجموعه تیم خواهد شد. البته سایپنتو بعد از استعفا فتح‌الله‌زاده در صدد جبران برآمده و از شاگردانش خواسته با همه وجود به سمت قهرمانی حرکت کنند تا جایگاه‌شان در جدول تغییر نکند. باید دید نتیجه حواشی اخیر به سود پرسپولیس خواهد شد یا خیر؟



### لئوناردو پادوانی

حمله به مدیران استقلال

اوضاع در باشگاه استقلال به حدی وخیم شده که لئوناردو پادوانی هم از آن طرف دنیا علیه مدیران این باشگاه مصاحبه کرده است. پادوانی با نقد مدیریت در باشگاه استقلال گفته: «متأسفانه باشگاه برای افرادی که کمترین ظرفیت را هم برای مدیریت باشگاهی در عظمیت استقلال ندارند، هزینه می‌دهد.» مدافع سابق استقلال که به دلیل مصدومیت شدید از روی ویلچر به زندگی ادامه می‌دهد همچنان منتظر پرداخت مطالباتش از باشگاه است.



### روزبه چشمی

پشت بازیکنان و هواداران

بعد از استعفا فتح‌الله‌زاده گفته می‌شد که روزبه چشمی به درخواست مدیر برنامه‌هایش موضع تندی علیه مدیریت اتخاذ نکرده است اما حضور سرزده چشمی در برنامه زنده تلویزیونی و اظهاراتی که علیه فتح‌الله‌زاده به زبان آورد نشان داد، شایعات درباره حمایت چشمی از مدیران این باشگاه کذب محض است و چشمی پشت بازیکنان و هواداران قرار گرفته و این شایعات به او نمی‌چسبند.



### پرویز مظلومی

از حذف ناراحت نبود!

در کمال شگفتی اظهارات اخیر پرویز مظلومی در یک برنامه تلویزیونی نشان داد که او بی‌توجه به سوابق طولانی خود در باشگاه استقلال که هم بازیکن بوده و هم سرمربی، حالا در قامت عضو هیأت مدیره این باشگاه بابت حذف از آسیا ناراحتی آن‌چنانی ندارد و ساده از کنار این خطای بزرگ و نابخشودنی عبور کرده است. این سیاست به شدت از سوی هواداران استقلال مورد انتقاد قرار گرفته است.

### سوز

### شاید معجزه‌ای اتفاق بیفتد

## روزنه باریک برای بازگشت به آسیا

حامد افضلی، مسئول روابط بین‌الملل باشگاه استقلال اعلام کرده که شاید روزنه‌ای برای بازگشت باشگاه استقلال به لیگ قهرمانان آسیا باز شود. افضلی در این خصوص متنی با این مضمون منتشر کرده است: «ضمن عذرخواهی از هواداران به خاطر شرایط پیش آمده، خواستم فقط توضیح مختصری در مورد وضعیت پرونده استراماچونی در FIFA و AFC بدون هیچ گونه موضع‌گیری توضیحی ارائه بدهم. تنها شانس حضور استقلال در لیگ قهرمانان آسیا این است که اعضای محترم کمیته مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال و سپس ارکان قضایی AFC تشخیص بدهند که در تاریخ ۱۱ فروردین رأی این پرونده قطعی نبوده است چرا که مهلت اعتراض به رأی کمیته انضباطی فیفا همچنان وجود دارد. این مسأله همچنان میان ارکان تصمیم‌گیر مورد بحث بوده و تا این لحظه هیچ قطعیتی وجود ندارد و تفسیرهای مختلفی بیان می‌شود. در FIFA نیز رأی کمیته انضباطی روز ۱ فروردین ابلاغ و ۳۰ روز مهلت جهت پرداخت داده شد که در صورت عدم پرداخت، پنجره نقل و انتقالاتی تا زمان پرداخت بسته خواهد شد و خطر کسر امتیاز باشگاه را تهدید نمی‌کند. درخواست جزئیات (Grounds) رأی داده شده و این ۳۰ روز نیز تا زمان اعلام جزئیات رأی معلق مانده است و تاریخ دقیق مهلت پرداخت در حال حاضر مشخص نیست.»

### تهدید پنهان بازیکنان استقلال

## دریافتی‌های مان را رسانه‌ای می‌کنیم

بازیکنان استقلال بعد از مناظره‌ای که میان فتح‌الله‌زاده و قربانزاده در یک برنامه زنده تلویزیونی انجام شد، بار دیگر به موضوع پرداختی‌های ناموزون خود از سوی مدیران باشگاه استقلال اشاره کرده‌اند. روز گذشته نیز میان بازیکنان استقلال این بحث داغ بود که چرا مدیران باشگاه دریافتی‌های آنها را بیش از واقعیت اعلام می‌کنند؟! بازیکنان استقلال همگی براین باورند که مدیران کنونی باشگاه استقلال در تلاشند با این اقدام به نوعی خود را خوش قول جلوه دهند تا خلف وعده‌های مالی مکرر آنها عیان نشود. البته از دل تیم استقلال خبر می‌رسد که بازیکنان قصد دارند در اقدامی تلافی جویانه میزان دریافتی خود از ابتدای فصل را رسانه‌ای کنند تا برای هواداران هم مشخص شود که آنها تاکنون چه قدر دستمزد گرفته‌اند. حتی گفته می‌شود پرداختی به برخی بازیکنان نهایتاً به ۳۵ درصد می‌رسد، درحالی که مدیران باشگاه استقلال بارها در رسانه‌ها اعلام کرده‌اند که پرداختی به مجموعه به ۷۰ درصد رسیده و بازیکنان رقم‌های ناچیزی از باشگاه طلب دارند. باید دید که بازیکنان استقلال چه زمان درباره دریافتی‌های خود شفاف‌سازی خواهند کرد تا ماجرای دیگری در باشگاه استقلال به راه بیفتد.

